
G.V.

CUP: H64C16000060007

Ai genitori degli alunni candidati
PROGETTO PON 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-114
Al Sito Web dell’Istituto

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione
del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione  scolastica  e  formativa.  Azione  10.1.1  –  Interventi  di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring
e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario
extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 
PROGETTO PON 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-114 - Pubblicazione graduatoria riguardante i moduli: 

1. SPLASH SPLASH! ENGLISH IS FUN!
2. CACCIA ALLA STORIA!!! SCOPRIAMO IL PASSATO DEL NOSTRO TERRITORIO CON UNA

CACCIA AL TESORO A TAPPE.
3. GIOCHI POPOLARI SENZA FRONTIERE E SENZA BARRIERE.
4. FACCIO LA STORIA E CI METTO LA FACCIA. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il  DPR  8  marzo  1999,  n.  275  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 recante  “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

                      

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO
Sc. dell’Infanzia - Sc . Primaria - Sc. secondaria di I grado

53040 CETONA   (SI)
Via Martiri Della Libertà  n. 4 - Tel./Fax. 0578/238054-C.F.

81004340527
Indirizzo E-Mail SIIC813007@istruzione.it

SIIC813007@pec.istruzione.it
Sito Internet: www.cetona.scuolevaldichiana.org

SIIC813007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002758 - 22/05/2018 - A22/c - PROGRAMMAZIONE GE - U

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA

mailto:SIIC813007@istruzione.it
http://www.cetona.scuolevaldichiana.org/
mailto:SIIC813007@pec.it


Visto il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  “Regolamento  concernente  le  istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto      il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto                 il D.Lgs. 56 del 19.04.2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 50/2016;
Visti i  regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni  comuni sul Fondo europeo di  sviluppo

regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo
europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo
sociale europeo (FSE);

Visto il  PON  –  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla
Commissione Europea;

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa – Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche le persone con disabilità (azioni di
tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counseling, attività integrative, incluse quelle
sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” e
l’inoltro  del  progetto/candidatura  n.  19761  generato  dal  sistema  GPU,  firmato  digitalmente  dal
Dirigente Scolastico e inserito sulla piattaforma finanziaria – SIF2020 in data 12-11-2016;

Considerato che  il  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca   –  Dipartimento  per  la
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per
l’innovazione  digitale   –  Ufficio  IV,   con  nota  prot.n.  AOODGEFID/31712  del  24.07.2017   ha
comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre 2018
(chiusura contabile 31.12.2018), la sottoazione 10.1.1 definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-
FSEPON-TO-2017-114  pari ad € 39.927,30; 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture
di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria  e  Allegati”  di  cui  alla  nota  MIUR  prot.  n.
AOODGEFID/31732 del 25.07.2017;

Visto                 il manuale operativo per le procedure di avvio progetto – avviso FSE 10862 del 16-09-2016;
Visto                 il manuale per la documentazione della selezione del personale per la formazione (MOD) del 22-11-

2017;
Vista la nota di chiarimento MIUR 34815 del 02.08.2017 riguardante “Iter di reclutamento del personale

esperto” Chiarimenti;
Viste              la nota MIUR AOODGEFID 35916 DEL 21.09.2017 – Istruzioni per l’acquisizione del consenso al

trattamento dei dati degli studenti;
Vista la nota Miur AOODGEFID 0038115 DEL 18.12.2017
Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 19.05.2016 che ha disposto l’adesione generale alla

azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-20;
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 08.06.2016, con la quale è stata approvata l’adesione ai

Progetti PON FSE/FESR 2014/2020; 
Vista la Delibera n. 2 del Collegio dei Docenti dei 04.09.2017 di integrazione nel PTOF del progetto in

oggetto;
Vista la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  4  del  20.10.2017,  di  formale  assunzione  al  Bilancio  del

finanziamento di cui al progetto in oggetto autorizzato e finanziato per €. 39.927,30;
Vista la Delibera n. 2 del 01.02.2018 del Collegio dei Docenti riguardante la definizione dei criteri per

l’individuazione delle risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto; 
Vista la delibera N. 2 del Consiglio di Istituto del 09.02.2018 con la quale sono stati approvati i criteri di

selezione e reclutamento per l’attuazione del progetto in oggetto;
Visto l’avviso n. 2442/A22c del 05.05.2018 per la selezione degli alunni partecipanti al progetto;

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA



DISPONE

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie riguardanti i seguenti moduli:

SCUOLA PRIMARIA SARTEANO

SPLASH SPLASH! ENGLISH IS FUN !

COGNOME NOME
1. BARTOLI PIETRO
2. BORGES BETTY
3. BUCHICCHIO BENEDETTA 
4. CARNIERI MATTEO
5. CARPINI EMMA
6. CECCARELLI MAVIE SANTOS
7. CESARINI ZENO
8. CROCIANI DAVIDE
9. CROCIANI CATERINA
10. CROCIANI CARLOTTA
11. DORICCHI NICCOLÒ
12. GHIRIGHINI YAN
13. GRIFONI PETRA
14. LOI GIULIA
15. MORELLINI GIORGIA
16. MORELLINI FLAVIA
17. MORGANTINI ALESSANDRA
18. MULA ILARIA
19. PAVONI LINDA
20. PILI LINDA
21. PIPPI EVELINA
22. PIZZINELLI VIRGINIA
23. ROSATI SAMUELE
24. SEMPLICINI ANITA
25. SIMION DUMITRU ROBERT
26. SIMION ELENA GEORGIANA
27. TISTARELLI GIACOMO
28. VANNUZZI GRETA

SCUOLA PRIMARIA SARTEANO

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA



CACCIA ALLA…STORIA!!!
 SCOPRIAMO IL PASSATO DEL NOSTRO TERRITORIO CON UNA CACCIA AL TESORO A TAPPE

COGNOME NOME
1. AGIURGIOAEI  ALESSIA NICOLETTA ENI
2. AGIURGIOAEI LEONARDO CIPRIAN
3. BLANARU ALEXIA ELENA
4. BUCHICCHIO MARGHERITA
5. BUDAU ELENA AGNESE MARGHERITA
6. CAPOLUONGO ELEONORA
7. CHETREANU AGNESE MARIA
8. CICALONI GIOVANNI
9. CIONCOLONI GLORIA
10. CORAS SERRANO ALESSIA STEPHANY
11. CROCIANI LUCA
12. DORICCHI IRENE
13. DORICCHI DAVIDE
14. EBOLI MATTEO
15. FABBRIZZI ANDREA
16. FONTANI GINEVRA
17. LOGHIN IRINA MARIA
18. MAGLIOZZI EMILY
19. MAZZETTI GIACOMO
20. MAZZUOLI ASIA
21. MORGANTINI GIULIA
22. MORGANTINI SOFIA
23. NEZIRI ESMER
24. ORDINOLA VILA RONALD STIF
25. PIPPI SARA
26. PORCU SIRIA
27. REXHA ENAD
28. SALUTARI FILIPPO
29. SANTEA MARIA TEODORA
30. SHANINI KATIA

SCUOLA PRIMARIA CETONA

GIOCHI POPOLARI SENZA FRONTIERE E SENZA BARRIERE

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA



SCUOLA PRIMARIA CETONA

FACCIO LA STORIA E CI METTO LA FACCIA 

COGNOME NOME
1. ALBET GIULIA
2. BIZZARRI GABRIELE
3. CHIARA CAPPELLONI
4. CIACCIONI NICOLE
5. CINSTITU BIANCA
6. CRETU DAVID
7. CUPELLI IRIS
8. FASTELLI TECLA
9. FÈ NAIMA

COGNOME NOME
1. ABRAMI ALESSIO
2. ABRAMI GABRIELE
3. AGOSTINI ERIKA
4. ANDRUESE ALESSANDRU
5. BACCELLI LUCA
6. BAGLIONI MELISSA
7. BRUNI ANGELO
8. CASTRINI ELISA
9. CESARONI MATTEO
10. CHERUBINI ALESSANDRO
11. CILIBIU GIGI
12. DEL GRANCHIO AZZURRA
13. DEL GRANCHIO DAVIDE
14. FÈ NAIMA
15. GIOMARELLI TOMMASO
16. GRIMALDI CRISTIAN
17. GROSU FABIO
18. GUERRI ANDREA
19. MANGIAROTTI LIVIA
20. MORELLINI GABRIELE
21. PEDRETTI JACOPO
22. PERUZZI RICCARDO
23. RICCIARDI GIOVANNI
24. RINALDINI SOFIA
25. ROSSI FRANCESCO
26. SARACINI VERONICA
27. SITARU ANDREI
28. SPITI MARIKA
29. SPITI ALESSANDRO
30. TOSONI AURORA

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA



10. FERRANTI ASIA
11. FERRI JACOPO
12. GIUBILEI CATERINA
13. GRETA TISTARELLI
14. IBBA MIA
15. KURTI PAMELA
16. KURTY VANESSA
17. LUNGHINI ALICE
18. LUNGHINI ARIANNA
19. MACCARI ENZO
20. MACCARI GRETA
21. MANGIAROTTI LIVIA
22. MAZZETTI ELISA
23. MIGLIO ANGELICA FANNY
24. MORETTONI CHIARA
25. RICCIARDI IRENE
26. RONCOLINI BENEDETTA
27. RONCOLINI VIRGINIA
28. SANTORO MARTA
29. SITARU ANDREI
30. SPITI ERIKA

Avverso le presenti graduatorie, ai sensi del c. 7 dell’art. 14 del Dpr 08.03    n. 275 e successive
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.
Trascorso tale  termine  l’atto  diventa definitivo  e  potrà  essere  impugnato soltanto  con ricorso da
inoltrare al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.    

                                                                                                   
 La Dirigente Scolastica

                                                                                                        Dott.ssa Paola Verini

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA


		2018-06-01T12:06:49+0200
	VERINI PAOLA




